
Chladnička na nápoje 
FG07701 / FG07702 / FG07712 / FG07703

NÁVOD K POUŽITÍ 



2

1. BEZPEČNOST 3

2. URČENÍ 4

3. KONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ 4

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 5

5. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 6

6. INSTALACE 6

7. OBSLUHA 6

8. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 7

9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 8

10. HOSPODAŘENÍ S ODPADY A LIKVIDACE 9



Děkujeme vám za zakoupení barové chladničky FORGAST. 
Aby bylo zajištěno bezpečí a správná funkce zařízení, je nutné se před jeho prvním uvedením do provozu seznámit s tímto
návodem k obsluze. Naše produkty jsou modifikovány a vylepšovány, aby byla zajištěna jejich bezproblémová činnost a 
bezpečnost používání.
Návod je třeba uchovávat na bezpečném a dostupném místě pro personál. Jako výrobce si vyhrazujeme právo na změny 
v parametrech a technických řešeních s cílem neustále zvyšovat kvalitu našich produktů. Informace a parametry uvedené
v tomto návodu se mohou lišit od skutečnosti, ale nemají významný vliv na používání zařízení.

1. BEZPEČNOST 

1. Po dodání zařízení je nutné bezpodmínečně zkontrolovat jeho stav z hlediska úplnosti a případných přepravních poškození. V případě 
zjištění nesouladu nebo poškození je třeba postupovat podle ustanovení Obecných podmínek záruky uvedených v tomto návodu k obsluze
. V žádném případě nesmí být používáno zařízení poškozené během přepravy. Může to způsobit zranění, poškození zařízení nebo ztrátu 
majetku, za které výrobce nenese odpovědnost.

2. Nedodržení popsaných podmínek provozu a bezpečnosti může vést k vážným zraněním nebo jiným ztrátám.

3. Zařízení musí být provozováno za podmínek uvedených v návodu a v souladu s rozsahem, pro který bylo navrženo a vyrobeno.

4. Během používání zařízení je třeba je chránit před kontaktem s vodou (viz kapitola údržba). To se týká také všech externích elektrických 
připojení. V případě nesprávného kontaktu s vodou je třeba zařízení vyřadit z provozu, odpojit od zdroje napájení a nechat zkontrolovat 
autorizovaným servisem Forgast. Nedodržení tohoto postupu může způsobit elektrický šok a ohrozit život.

5. Nikdy byste neměli sami otevírat skříň zařízení. Všechny ventilační otvory musí zůstat průchozí, aby zajistily odpovídající chlazení zařízení.
 Není dovoleno umisťovat do otvorů zařízení žádné prvky, které nejsou součástí standardního nebo volitelného vybavení.

6. Zástrčku je třeba uchopit suchou rukou. Při odpojování zástrčky je třeba ji uchopit za ni, nikdy ne za napájecí kabel. Je třeba kontrolo - vat
stav zástrčky a napájecího kabelu. V případě zjištění poškození nebo nesprávného fungování je nutné zařízení vyřadit z provozu a kon-
taktovat autorizovaný servis Forgast. 

7. V případě převrácení nebo pádu zařízení je před dalším používáním nutné nechat provést jeho prohlídku nebo opravu autorizovaným 
servisem Forgast. Nikdy se nesnažte o opravu svépomocí, protože to může vést k ohrožení života.
Je zakázáno provádět jakékoli konstrukční změny nebo úpravy zařízení.

8. V případě zjištění poškození napájecího kabelu nebo zástrčky je nutné je bezpodmínečně vyměnit. Je nutné chránit napájecí kabel před 
kontaktem s horkými nebo ostrými částmi zařízení, ohněm nebo jinými předměty. Je nutné zajistit kabel před náhodným zatažením 
nebo zakopnutím.

POZOR!
Připojení nebo úpravy stávající elektrické instalace nebo opravy je třeba svěřit osobě, která zná obsah pokynů zařízení,
je řádně vyškolena a má potřebné oprávnění.

3



9. Je nutné pravidelně kontrolovat funkčnost zařízení a v případě zjištění nesprávného fungování nejprve využít informace obsažené v této 
příručce. V případě nemožnosti spuštění nebo dosažení správných pracovních parametrů zařízení je nutné obrátit se na autorizovaný ser-
vis Forgast. 

10. Osoby mladší 18 let, tělesně nebo duševně postižené a osoby, které nemají znalosti o správném používání zařízení, mohou zařízení ob-
sluhovat pouze pod dohledem a kontrolou osoby odpovědné za bezpečnost.

11. Při čištění, údržbě nebo delší přestávce v provozu je nutné zařízení vypnout podle informací v příručce a vytáhnout zástrčku ze zásuvky.

POZOR!
V případě ponechání zástrčky v elektrické zásuvce zařízení zůstává neustále pod napětím.
Je nutné zajistit snadný přístup k zástrčce a elektrické zásuvce. To zajistí jednoduché odpojení zařízení a rychlé odpojení
napájení v případě vážné poruchy. 

POZOR!
Nedodržení výše uvedených bodů může způsobit vážná zranění, ohrožení života, poškození zařízení nebo vznik vážných 
materiálních ztrát, za které výrobce nenese odpovědnost.
Nedodržení výše uvedených bodů může vést ke ztrátě záruky.

2. URČENÍ 

Barové chladničky značky Forgast byly navrženy s ohledem na různé potřeby skladování nápojů v gastronomických zařízeních, barech, re-
stauracích a hotelech. Díky své kompaktní konstrukci a modernímu designu se tyto chladničky ideálně hodí do barového prostoru, přičemž
zajišťují snadný přístup k chlazeným produktům.

Hlavní použití chladniček Forgast zahrnuje skladování alkoholických a nealkoholických nápojů, jako jsou pivo, víno, šťávy, sycené nápoje a
koktejly. Díky přesnému chladicímu systému jsou nápoje udržovány v optimální teplotě, což zajišťuje jejich vynikající chuť a čerstvost.

Díky estetickému vzhledu a vysoké kvalitě zpracování se chladničky Forgast skvěle hodí do interiéru moderních barů a restaurací, zvyšující
úroveň obsluhy a spokojenost zákazníků. Jsou spolehlivým řešením pro každé gastronomické zařízení, které dbá na kvalitu podávaných pro-
duktů a pohodlí svých hostů.

3. KONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ 

Barové chladničky značky Forgast jsou k dispozici v jednop dvířkových, dvoudvířkových a tří dvířkových verzích, což umožňuje přizpůsobení
různým potřebám a prostorám v gastronomických zařízeních. Dvoudvířková chladnička je k dispozici ve dvou variantách: s křídlovými nebo 
posuvnými dveřmi, což umožňuje flexibilitu v uspořádání prostoru. Také tří dvířková chladnička je vybavena posuvnými dveřmi.

Všechny chladničky Forgast se vyznačují ocelovým pláštěm lakovaným práškově na černo, což zajišťuje elegantní vzhled a vysokou odolnost
proti poškození a korozi. Skleněné dveře umožňují pohodlné prohlížení obsahu chladničky bez nutnosti jejího otevírání, což pomáhá šetřit 
energii. Regulovatelné police umožňují snadné přizpůsobení vnitřku chladničky pro skladování různých produktů různých velikostí.

Chladničky mají samočinně se zavírající dveře s dvojitým sklem, s předním tvrzeným sklem, které jsou vybaveny zámkem na klíč, což zajiš-
ťuje bezpečnost skladovaných produktů. Statické chlazení podporované ventilátorem zaručuje rovnoměrné rozdělení studeného vzduchu 
uvnitř komory, udržující optimální teplotu pro skladování. Automatické odmrazování zabraňuje vzniku námrazy a ledu, což usnadňuje údržbu
chladničky v čistotě. Agregát umístěný pod komorou zvyšuje účinnost chlazení a usnadňuje servisování zařízení.

4



Chladničky Forgast nabízejí rozsah teplot od 2 do 10 °C, což je ideální pro uchovávání chlazených nápojů. Komora s LED osvětlením zajišťuje
vynikající viditelnost obsahu chladničky, což usnadňuje rychlé nalezení potřebných produktů. Elektronický termostat umožňuje přesné nasta-
vení a kontrolu teploty uvnitř chladničky. Chladničky mají klimatickou třídu 4, což znamená, že jsou přizpůsobeny k provozu v podmínkách 
vysoké okolní teploty, až do 30 °C. Dále 4 protiskluzové nožky zajišťují stabilitu zařízení na různých površích, což zvyšuje bezpečnost používání
.

OVLÁDACÍ PANEL 

5

MODEL FG07701 FG07702 FG07712 FG07703

Napájení 230 V/50 Hz 230 V/50 Hz 230 V/50 Hz 230 V/50 Hz

Příkon 0,135 kW 0,160 kW 0,160 kW 0,215 kW

Energetická třída D D D D

Spotřeba energie 468 kWh/rok 420 kWh/rok 493 kWh/rok 442 kWh/rok

Třída klimatu IV IV IV IV

Max. teplota okolí Do +30°C Do +30°C Do +30°C Do +30°C

Pracovní teplota +2 do +5°C +2 do +5°C +2 do +5°C +2 do +5°C

Chladicí médium R600a R600a R600a R600a

Množství chladicího média 40 g 50 g 50 g 80 g

Chladicí systém Statický s ventilátorem 

Vnější rozměry 600x500x840 mm 900x500x840 mm 900x500x840 mm 1335x500x840 mm

Hmotnost 39 kg 54 kg 54 kg 74 kg

Celkový objem 128 l 208 l 208 l 318 l

Typ dveří Křídlové Posuvné Křídlové Posuvné 

Počet dveří 1 2 2 3

Počet polic 3 4 4 6

Max. zatížení police 8 kg 8 kg 8 kg 8 kg

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 

Zobrazení nastavené teploty, 
programování teploty 

Potvrzení nastavení / Zahájení ručního
odmrazování.

Zvyšování teploty v programovém 
režimu 

Snižování teploty v programovém 
režimu 



6

7. OBSLUHA 

POZOR!
• Nepožívejte zařízení k účelům, které nejsou v souladu s jeho určením.

Zařízení by mělo být obsluhováno osobami, které se seznámily s tímto návodem.
• Před montáží a demontáží, stejně jako během čištění, je nutné odpojit zařízení od elektrické zásuvky.
• Před prvním použitím důkladně umyjte a osušte zařízení.
• Po přepravě zařízení je nutné počkat alespoň 2 hodiny před připojením k síti.
• Zasuňte zástrčku do uzemněné elektrické zásuvky.

NASTAVENÍ TEPLÉ V KOMORE: 
• Pokud kontrolka „SET” na displeji není podsvícená, je třeba stisknout a podržet tlačítko „SET” po dobu 3-4 sekund, dokud 

se na displeji neobjeví zpráva „ST”. Poté je třeba tlačítko uvolnit a znovu stisknout. 
• Stiskněte příslušné šipkové tlačítka pro zvýšení nebo pro snížení teploty v komoře chladničky.
• Potvrďte provedené změny stisknutím tlačítka odmrazování. .

5. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

Během přepravy je třeba s zařízením zacházet opatrně a vyvarovat se otřesů. Zabalené zařízení nelze skladovat 
na volném prostranství. Je třeba je umístit do větrané místnosti v atmosféře, která nezpůsobuje korozi. Zařízení se nesmí otáčet 
v rozporu s označeními na obalu. 

6. INSTALACE 

• Místo instalace by mělo být rovné a stabilní.
• Není dovoleno skladovat hořlavé předměty v blízkosti zařízení.
• Zkontrolujte, zda nejsou viditelná poškození během přepravy.
• Optimální teplota okolí by měla být +25°C. Maximální teplota okolí by měla být pod 30°C. 
• Relativní vlhkost okolí by měla být menší než 55%.
• Zkontrolujte, zda jsou v zařízení všechny příslušenství.
• Odstraňte ochrannou fólii a ostatní zabezpečení.
• Umístěte zařízení na stabilní místo, ujistěte se, že je zařízení vyrovnané.
Pokud chladnička nestojí stabilně nebo se kýve, použijte podložku pod nábytek.
• Zajistěte dostatečné větrání: alespoň 10-centimetrový odstup kolem zařízení.
Nekrýt ventilační otvory. Pokud je v blízkosti zdroj tepla, zvyšte tuto vzdálenost.
• Po přepravě zařízení je třeba počkat alespoň 2 hodiny před připojením k síti, aby se stabilizoval
chladicí prostředek.

POZOR!
• Nepoužívejte jiné napájení než to, které je uvedeno na typovém štítku.
• Nesmíte používat proudový chránič, který nesplňuje bezpečnostní normy. 
• Instalaci a údržbu elektrického zařízení musí provádět autorizovaný servis Forgast nebo osoby s potřebnými oprávně-

ními.
• Proudový chránič, pojistka a napájecí zásuvka musí být nainstalovány v blízkosti zařízení.
• Zástrčka a zásuvka musí být funkční a zaručovat správné spojení.



7

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ SVĚTLA 
Osvětlení se zapíná stisknutím přepínače ON/OFF umístěného uvnitř chladničky 

UMÍSTĚNÍ NÁPOJŮ V CHLADNIČCE 
• Před umístěním nápojů do zařízení počkejte, až teplota uvnitř dosáhne nastavené hodnoty.

Zkontrolujte teplotu na displeji a navíc vložte ruku do chladicí komory, abyste zjistili skutečnou teplotu uvnitř zařízení.

• Vždy nejprve ochlaďte nápoje na odpovídající teplotu (< 5 °C) před jejich umístěním do zařízení.
• Rovnoměrně rozložte produkty v komoře, přičemž dodržujte dostatečný prostor mezi nimi, aby byla zajištěna správná cirkulace vzduchu
.

• Nepřekračujte maximální nosnost police, uvedenou ve technické specifikaci. 
• Ujistěte se, že jsou dveře správně zavřené a pamatujte, abyste co nejvíce omezili jejich otevírání.

RUČNÍ ODSRANĚNÍ:
• Zařízení každých 6 hodin přechází do režimu automatického odmrazování, proces odmrazování signalizuje zobrazení zprávy „DEF” na 

displeji. 
• Pro ruční odmrazení zařízení je třeba stisknout tlačítko na 5 sek – začne odmrazování.

8. ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

• Čistěte zařízení tak často, jak je to možné.
• Umyjte zařízení jemným prostředkem, který nezpůsobuje korozi, a vlhkým ručníkem. Je zakázáno přímo polévat zařízení vodou. Je třeba

zabránit pronikání vody do elektrických zařízení, taková situace hrozí elektrickým šokem.
• Otřete chladničku suchým ručníkem.
• Těsnění dveří myjte pouze vodou.
• Pravidelně je třeba kontrolovat stav elektrického kabelu, zásuvky a hadice přivádějící vodu. V případě zjištění poškození nebo nespráv-

nosti elektrických spojení je nutné kontaktovat autorizovaný servis Forgast. Jednou ročně je třeba předat zařízení servisu Forgast k 
prověření stupně opotřebení, správnosti fungování a odhalení případných závad.



9. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

V případě, že zařízení nefunguje správně, před zavoláním servisu je třeba zkontrolovat pravděpodobné příčiny 
vadného fungování. Následující tabulka uvádí typické příčiny vadného fungování zařízení a způsoby řešení problémů.

PROBLÉM 
PRAVDĚPODOBNÁ 

PŘÍČINA 
ŘEŠENÍ 

Zařízení nezačne chladit 
po připojení k elektrické síti 

Spustil se tepelný jistič Zavolejte servisního technika 
nebo kvalifikovaného technika Kompresor byl poškozen 

Zástrčka není správně 
připojena do elektrické zásuvky 

Zkontrolujte, zda je zařízení 
správně připojeno k elektrické síti 

a zapnuto 

Žádné napájení Zkontrolujte, zda je v zásuvce 
napájení 

Nedostatečné 
chlazení 

Zařízení je vystaveno intenziv-
nímu slunečnímu záření nebo je 

umístěno blízko zdroje tepla. 

Přemístěte zařízení na jiné místo, daleko 
od přímého slunečního světla.

Dveře nejsou zavřené Správně zavřete dveře 

Dveře se nezavírají Zkontrolujte stav dveří a těsnění 
na poškození 

Příliš mnoho zboží v komoře Vyjměte část z chladničky 

Nedostatečné větrání kolem 
chladničky 

Zajistit alespoň 10 cm prostoru kolem 
chladničky 

Zařízení pracuje příliš 
hlasitě 

Zařízení má kontakt se zdí 
nebo jinými objekty 

Zajistit alespoň 10 cm prostoru kolem 
chladničky 

Zařízení bylo nainstalováno 
na nerovném a nestabilním místě 

Umístěte zařízení na stabilní a 
rovné místo 

Uvnitř zařízení se nacházejí 
uvolněné součásti 

Zavolejte servisního technika nebo 
kvalifikovaného technika 

8



9

10. HOSPODAŘENÍ S ODPADY A LIKVIDACE 

Na konci životního cyklu produktu nelze zařízení vyhazovat na místech, která by mohla ohrozit životní prostředí.
Je povoleno dočasné skladování nebezpečného odpadu za účelem jeho pozdějšího odstranění. Je nutné dodržovat předpisy o ochraně život-
ního prostředí platné v zemi, kde se zařízení používá.

Je nezbytné předat zařízení specializovaným firmám k sběru, demontáži a likvidaci.
Před likvidací je třeba zařízení demontovat, rozdělit komponenty a umístit je do skupin podle jejich chemického složení, přičemž je třeba mít
na paměti, že některé z nich lze recyklovat a znovu využít podobně jako komunální odpad. Před likvidací je nutné zajistit, aby zařízení nebylo
dále použitelné, odpojením napájecího kabelu. 
Materiál vzniklý z likvidace, pokud nebude znovu použit, je třeba předat do sběrného místa nebo na skládku odpadu v souladu s platnými 
předpisy.

Jakýkoli symbol WEEE na výrobku znamená, že nelze s ním nakládat jako s odpadem z domácnosti. Je třeba ho 
zlikvidovat správným způsobem, aby se předešlo jakýmkoli negativním dopadům na životní prostředí a lidi. 
Pro více informací o recyklaci tohoto výrobku je třeba kontaktovat výrobce, servis nebo místní jednotku zabývající se likvidací odpadu. 

Demontáž zařízení musí provádět kvalifikovaný personál.

Pokud je plánována pozdější montáž zařízení, je třeba všechny úkony provádět s nejvyšší péčí, aby nedošlo k poškození jeho součástí.

Výrobce nenese odpovědnost za jakékoli závady nebo nepříjemnosti způsobené neautorizovaným personálem obsluhujícím zařízení.

LIKVIDACE 
Balení a materiál jeho výroby jsou 100% recyklovatelné a jsou označeny symbolem .

Při likvidaci je nutné dodržovat platné místní předpisy. Části balení (plastové sáčky, kousky polystyrenu atd.) je třeba uchovávat
mimo dosah dětí, neboť představují potenciální nebezpečí.
Zařízení bylo vyrobeno z materiálů vhodných pro recyklaci. Toto zařízení je označeno jako shodné s evropskou směrnicí o od-
padu z elektrických a elektronických zařízení. Správnou likvidací tohoto zařízení můžete pomoci předejít potenciálním nega-
tivním důsledkům pro životní prostředí a zdraví lidí.

Symbol na zařízení nebo v přiložené dokumentaci znamená, že zařízení nesmí být likvidováno jako běžný domácí odpad. Je 
třeba je předat do specializovaného místa zabývajícího se likvidací a recyklací elektrických a elektronických zařízení. Při likvi-
daci zařízení je nutné zajistit, aby nebylo použitelné (aby nebylo možné jej spustit), odpojením napájecího kabelu a odstraně-
ním dveří, polic a dalších prvků, které mohou představovat nebezpečí. Nenechte situaci, kdy by se na zařízení dalo šplhat 
nebo by se v něm dalo uvěznit. Zařízení je třeba zlikvidovat v souladu s místními předpisy o likvidaci odpadu, odvézt je do spe-
ciálního sběrného místa; nenechávejte zařízení bez dozoru, protože může představovat nebezpečí pro děti.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Zařízení bylo vyrobeno v souladu s bezpečnostními požadavky stanovenými v evropských směrnicích a odpovídajícími norma-
mi. Po získání této shody výrobce prohlašuje, že jeho produkty jsou v souladu s platným evropským právním předpisem a 
proto jsou opatřeny příslušnou značkou CE, která umožňuje jejich prodej v evropských zemích.
Prohlášení o shodě je na žádost uživatele k dispozici v elektronické nebo tištěné podobě v sídle výrobce nebo na webových 
stránkách.




